
  Tisková zpráva 
 

Kontakt pro média 
Romana Franck  Veronika Jíšová 
Tel.: +420 734 231 343  Tel.: +420 605 224 749 
E-mail: franck@know.cz  E-mail: jisova@know.cz  
www.knowcomm.cz  

Taupe: Nadčasový odstín pro váš domov 

Praha, 2. května 2023 – Neutrální barvy mají v moderní domácnosti své místo. Skvěle se kombinují 

s výraznějšími barvami a vytváří společně harmonický celek. Bílá, béžová nebo šedá už jsou známým 

evergreenem. Co ale stále oblíbenější odstín taupe? Pokud slyšíte tento výraz poprvé, označuje 

barvu na pomezí šedé a hnědé. Hodí se do všech interiérů a cítí se v ní dobře ženy i muži. 

Nadčasovost a všestrannost jsou největší benefity barvy taupe. Abychom dosáhli příjemného interiéru, 

můžeme volit i různé intenzity tohoto odstínu. Světlá dokáže i z malé místnosti vytvořit prosvětlený a 

opticky prostornější pokoj. Tmavší varianta naopak vytvoří pocit útulnosti a intimity. Hodí se třeba do 

ložnice nebo obývacího pokoje. Pokud máte neutrální jemné barvy rádi, ale bojíte se, že budou působit 

chladně a neosobně, doporučují oborníci kombinovat různé struktury. Tyto detaily celý interiér hezky 

propojí a pokoj pak bude působit harmonicky a útulně. Nebojte se přidat i drobné akcenty ve 

výraznějších barvách, jako je třeba tyrkysová, smaragdově zelená či fuchsiová.  

Přemýšlíte, jak taupe sladit s vybavením místnosti? V tomto případě můžete nechat prostor své 

fantazii. K této barvě se totiž skvěle hodí jak dřevo, tak i bílý či naopak nábytek v tmavém dekoru. U 

doplňků se nebojte kombinace různých materiálů. Skvěle vypadají skleněné dekorace, ale oku lahodí i 

stříbrné nebo mosazné detaily. Vyhněte se ale žlutým odstínům, které narušují elegantní dojem barvy 

taupe. Ta bude dobře vypadat jak na drobných doplňcích, tak i na sedací soupravě či posteli. Sluší jí 

také textilní doplňky, které můžete doplnit i o kousky s výraznějšími vzory, a vytvořit tak zajímavý 

kontrast. 

Postel Fresco 

Elegantní dvoulůžko typu boxspring s měkce 

vypolstrovaným předním i zadním čelem a čalouněnými 

vnějšími stranami nadchne všechny, kdo touží po 

opravdovém pohodlí. Je vybaveno dvojitou vrstvou 

vysokých matrací, jež zajistí příjemně měkoučké spaní i 

pohodlné vstávání. Potah z hebké látky v béžovém 

odstínu zvýrazňuje dekorativní svislý prošev na obou 

čelech, jenž dodává posteli Fresco originální a 

nadčasový vzhled. Její další předností jsou praktické 

úložné prostory, které jsou přístupné z bočních stran. Postel Fresco stojí 29 999 Kč. 

Pohovka Richard 

Široká pohovka s velkými polštáři nabízí ideální prostor 

pro domácí pohodu. Na útulnosti přidává i měkoučká 

potahová látka s proužkovanou strukturou v odstínu 

připomínající manšestr v taupe odstínu. Prostorná 

pohovka vytvoří útulný středobod vašeho obýváku. 

Může být umístěna ke stěně anebo také doprostřed 

místnosti, kde vynikne. Po odejmutí polštářů může 

nabídnout i dostatečný prostor pro přespání návštěvy. 

Stojí 22 499 Kč. 

  

mailto:franck@know.cz
mailto:jisova@know.cz
http://www.knowcomm.cz/


  Tisková zpráva 
 

Kontakt pro média 
Romana Franck  Veronika Jíšová 
Tel.: +420 734 231 343  Tel.: +420 605 224 749 
E-mail: franck@know.cz  E-mail: jisova@know.cz  
www.knowcomm.cz  

Rohová sedací souprava Salsa 

Rohová sedací souprava Salsa na první pohled zaujme 

zaoblenými tvary a velkými měkkými polštáři, které 

zajišťují pohodlné sezení. Kompozici sedačky lze 

přizpůsobit do pravého či levého rohu, ale díky potažená 

zadní části může stát i v prostoru. Každá domácnost jistě 

ocení úložný prostor a možnost rozkladu na lůžko pro 

případné přespání návštěv. Souprava je očalouněna 

měkkou žinilkovou látkou s vysokou otěruvzdorností, jejíž 

životnost můžete ještě prodloužit impregnací. Sedačka 

stojí 16 999 Kč. 

 

Povlečení 

Povlečení Casa ze saténového mikrovlákna je velmi 

příjemné na dotyk. Moderní odstín taupe je doplněn o 

motivy bílých lístečků. Povlečení na jednolůžko stojí 389 Kč. 

Ložní povlečení v šedo-béžové barvě je vyrobeno z bavlny, 

která je velmi jemná a příjemná na dotyk. Díky prodyšnosti 

materiálu se skvěle hodí do letních měsíců. Stojí 599 Kč. 

 

 

Váza Nell 

Váza Nell upoutá pozornost díky zajímavému asymetrickému designu. Hodí 

se jak do moderních, tak i do rustikálních interiérů. Její kouřový efekt 

vypadá velmi originálně a dodává jí na zajímavosti. Je dostupná ve dvou 

barvách – hnědé a zelené. Tato váza je navíc vyrobena opětovným 

přetavením recyklovaného skla. Budou v ní skvěle vypadat živé květiny i 

suchá vazba. Její cena je 349 Kč. 

 

Obraz Nature Bliss 

Obraz Nature Bliss je abstraktním vyjádřením přírodních krás. Jednoduchý a 

přesto elegantní design listů skvěle zapadne do jakéhokoliv interiéru. Jedná se 

o tisk na plátno, a tak je i údržba velmi snadná. Stačí jej pravidelně suchým 

hadříkem očistit od prachu. Rozměr obrazu je 40 x 50 cm a stojí 329 Kč. 

 

 

 

mailto:franck@know.cz
mailto:jisova@know.cz
http://www.knowcomm.cz/


  Tisková zpráva 
 

Kontakt pro média 
Romana Franck  Veronika Jíšová 
Tel.: +420 734 231 343  Tel.: +420 605 224 749 
E-mail: franck@know.cz  E-mail: jisova@know.cz  
www.knowcomm.cz  

 

 

 

Věděli jste, že…?  

V ASKO – NÁBYTEK můžete využít službu vypůjčení dodávky „Půjč si mě“. Občas se stane, že je nákup 

větší, než jste očekávali. Možná plánujete stěhování a hledáte dodávku na půjčení. Od toho tu jsme 

pro vás. Nákup není podmínkou. Dodávku si můžete zarezervovat hned na prodejně. Jednoduše na vás 

počká před prodejnou s plnou nadrží a připravená vyjet. Jedinou podmínkou je, abyste vlastnili řidičský 

průkaz skupiny B a můžete vyrazit.  

Široký sortiment společnosti ASKO – NÁBYTEK můžete nakoupit i prostřednictvím e-shopu www.asko-

nabytek.cz. Mimo klasického servisu poskytuje e-shop i odborné služby a garantuje doručení zboží 

maximálně do 5 pracovních dnů od objednání, pokud není u konkrétního produktu uvedeno jinak. 

V případě, že nebudete se svou objednávkou spokojeni, nebo jste se rozhodli pro jiný kousek, je možné 

zboží vrátit i reklamovat na jakékoliv prodejně ASKO – NÁBYTEK. 

 

O společnosti 

Společnost ASKO – NÁBYTEK, součást rodinné podnikové skupiny PORTA se sídlem v Německu, patří mezi největší 

tuzemské prodejce nábytku s tradicí již od roku 1991, kdy společnost otevřela první prodejnu v Praze. S heslem 

„Nábytek pro všechny“ nabízí ve 13 prodejnách po celé České republice kompletní sortiment vybavení 

domácnosti, bytových doplňků a kuchyní na míru. S cílem umožnit nákup nabízeného sortimentu i on-line, z 

pohodlí domova, provozuje ASKO – NÁBYTEK od roku 2009 e-shop. 

Společnost klade zásadní důraz na spokojenost zákazníků, a proto nabízené služby neustále zkvalitňuje a 

rozšiřuje. Reflektování nejnovějších trendů se promítá do kontinuální renovace obchodní sítě. Zákazníkovi jsou v 

prodejnách ASKO – NÁBYTEK k dispozici vyškolení prodejci, kteří nabízejí odborné poradenství s ohledem na 

možnosti a přání každého klienta. Potřeby náročnějšího zákazníka uspokojí realizace zakázek na míru. 

Specializovaná kuchyňská studia v každé prodejně poskytují kompletní servis – od 3D návrhu, výroby, až po 

dopravu a montáž kuchyně. 

Další informace o společnosti naleznete na www.asko-nabytek.cz. 

 

mailto:franck@know.cz
mailto:jisova@know.cz
http://www.knowcomm.cz/
http://www.asko-nabytek.cz/
http://www.asko-nabytek.cz/
http://www.asko-nabytek.cz/

